



บริษัท เค. ดับบลิว. เมทัล เวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีหรี อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีหรี อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง

ที่ KWM 011/2564

วันที่ 12 พฤษภาคม 2564

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของบริษัท สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เค. ดับบลิว. เมทัล เวิร์ค จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงาน รายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 ซึ่งมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

หน่วย: ล้านบาท

รายการ	ไตรมาส 1/2563		ไตรมาส 1/2564		การเปลี่ยนแปลง	
	จำนวน	ร้อยละ	จำนวน	ร้อยละ	จำนวน	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	75.19	100.00	153.63	100.00	78.44	104.32
ต้นทุนขาย	58.49	77.79	114.98	74.84	56.49	96.58
กำไรขั้นต้น	16.70	22.21	38.65	25.16	21.95	131.44
รายได้อื่น	0.73	0.97	0.70	0.46	(0.03)	(4.11)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	0.08	0.11	0.04	0.03	(0.04)	(50.00)
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	17.51	23.29	39.39	25.64	21.88	124.96
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	2.29	3.05	3.23	2.10	0.94	41.05
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	9.32	12.40	7.87	5.12	(1.45)	(15.56)
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	5.90	7.85	28.29	18.41	22.39	379.49
ต้นทุนทางการเงิน	0.71	0.94	0.69	0.45	(0.02)	(2.82)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	5.19	6.90	27.60	17.97	22.41	431.79
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	0.25	0.33	2.56	1.67	2.31	924.00
กำไรสุทธิ	4.94	6.57	25.04	16.30	20.10	406.88

1. รายได้จากการขาย

สำหรับไตรมาส 1/2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายเท่ากับ 153.63 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจำนวน 78.44 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 104.32 ของรายได้จากการขายในงวดเดียวกันของปี 2563 โดยยอดขายของบริษัทและบริษัทย่อยในทุกผลิตภัณฑ์นั้นเพิ่มขึ้นมากกว่า ร้อยละ 70 โดยเฉพาะกลุ่มใบผลไม้ที่เติบโตมากถึง ร้อยละ 112.36 และกลุ่มใบกล้วยที่เติบโตขึ้นถึงร้อยละ 111.66 สาเหตุสำคัญมาจาก ภาคเศรษฐกิจการเกษตรที่ขยายตัวร้อยละ 1.4 ในไตรมาส 1/2564 ในขณะที่ไตรมาส 1/2563 นั้นหดตัวถึง ร้อยละ 4.8 ทั้งนี้ ในไตรมาสนี้ สาขาพืชพบว่าขยายตัวมากที่สุดถึง ร้อยละ 3.6 โดย



บริษัท เค.ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง

ปัจจัยสำคัญมาจากฝนที่ตกสะสมเพิ่มขึ้นในช่วงครึ่งหลังของปีที่ผ่านมา ทำให้ปริมาณน้ำในอ่างเก็บน้ำมีมากขึ้น เกษตรกรสามารถทำการเพาะปลูกได้เพิ่ม ประกอบกับราคาสินค้าเกษตรหลายชนิดมีแนวโน้มปรับตัวสูงขึ้น ภูมิใจให้เกษตรกรขยายการผลิต นอกจากนี้ การดำเนินนโยบายของภาครัฐต่างๆ รวมถึงมาตรการเยียวยาและฟื้นฟูเกษตรกรที่ได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 เช่น การส่งเสริมอาชีพเกษตรกร และการพักชำระหนี้ ทำให้เกษตรกรสามารถทำการผลิตได้อย่างต่อเนื่อง ส่งผลให้ความต้องการสินค้าอุปโภคบริโภคเพิ่มขึ้นในไตรมาสนี้

2. ต้นทุนขายและค่าใช้จ่าย

- 2.1. ต้นทุนขาย สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนประมาณร้อยละ 96.58 หรือคิดเป็นมูลค่าเท่ากับ 56.49 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปในทิศทางเดียวกับรายได้ที่ปรับตัวสูงขึ้นในงวดนี้ เมื่อพิจารณาอัตรากำไรขั้นต้นพบว่า อัตรากำไรขั้นต้นในไตรมาส 1/2564 นั้นปรับตัวดีขึ้น โดยเท่ากับร้อยละ 25.16 ในขณะที่ไตรมาส 1/2563 มีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 22.21 แม้ว่าต้นทุนวัตถุดิบจะเริ่มทยอยปรับตัวเพิ่มขึ้นตามราคาเหล็กโลกตั้งแต่ช่วงปลายปี 2563 แต่เนื่องจากความต้องการสินค้าของบริษัทในทุกผลิตภัณฑ์เพิ่มขึ้นเป็นอย่างมาก ทำให้บริษัทเพิ่มกำลังการผลิตให้สอดคล้องกับคำสั่งซื้อของลูกค้า ด้วยเหตุนี้จึงส่งผลให้ต้นทุนในการผลิตในส่วนอื่นๆปรับตัวลดลง ทำให้อัตรากำไรขั้นต้นโดยรวมเพิ่มขึ้น
- 2.2. ต้นทุนในการจัดจำหน่ายสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนประมาณร้อยละ 41.05 หรือ 0.94 ล้านบาท สอดคล้องกับรายได้จากการขายที่เพิ่มขึ้น
- 2.3. ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 1.45 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 15.56 เมื่อเปรียบเทียบกับยอดของไตรมาส 1 ปี 2563 สาเหตุสำคัญมาจากการเพิ่ม Utilization Rate ของเครื่องจักรโรงงาน 2 ที่ทำให้บริษัทรับรู้ค่าเสื่อมราคาในส่วนของค่าใช้จ่ายในการบริหารลดน้อยลง

3. ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 มีมูลค่าเท่ากับจำนวน 0.69 ล้านบาท ลดลงเพียงเล็กน้อย เท่ากับ 0.02 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 2.82 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

4. กำไรสุทธิ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ เท่ากับ 25.04 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิอยู่ที่ร้อยละ 16.30 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 20.10 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 406.88 มีสาเหตุมาจากรายได้จากการขายที่เพิ่มมากขึ้น, ต้นทุนในการผลิตที่ต่ำลง และค่าใช้จ่ายบริหารที่ลดน้อยลง ส่งผลให้กำไรสุทธิเพิ่มมากขึ้นอย่างเป็นสาระสำคัญในงวดนี้



บริษัท เค.ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีหรี อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีหรี อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง

5. ฐานะทางการเงิน

รายการ	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	การเปลี่ยนแปลง	
	ธันวาคม 2563	มีนาคม 2564	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์รวม	475.94	528.57	52.63	11.06
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	111.20	104.05	(7.15)	(6.43)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	80.96	122.83	41.87	51.72
สินค้าคงเหลือ	117.93	128.83	10.90	9.24
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	147.64	149.66	2.02	1.37
สินทรัพย์สิทธิการใช้	13.56	12.88	(0.68)	(5.01)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2.60	8.29	5.69	218.85
หนี้สินรวม	112.00	139.59	27.59	24.63
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	76.55	92.17	15.62	20.40
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	22.39	34.64	12.25	54.71
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3.48	3.06	(0.42)	(12.07)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	2.13	1.47	(0.66)	(30.99)
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	363.93	388.98	25.05	6.88

บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวม ณ 31 มีนาคม 2564 จำนวน 528.57 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 52.63 ล้านบาทเมื่อเทียบกับสินทรัพย์รวม ณ 31 ธันวาคม 2563 โดยเป็นผลมาจากการเปลี่ยนแปลงของรายการดังต่อไปนี้

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงจำนวน 7.15 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 6.43 จากยอด ณ 31 ธันวาคม 2563 โดยเป็นผลมาจาก บริษัทและบริษัทย่อยมีกระแสเงินสดใช้ไปจากกิจกรรมดำเนินงานสุทธิมูลค่า 7.78 ล้านบาท กระแสเงินสดใช้ไปจากกิจกรรมลงทุนสุทธิ จำนวน 11.22 ล้านบาท และ กระแสเงินสดได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงินสุทธิ 11.85 ล้านบาท จากการที่บริษัทและบริษัทย่อยทำการ Stock สินค้าวัตถุดิบเพิ่มขึ้นในไตรมาส 1/2564 จึงทำให้สินค้าคงเหลือและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น ซึ่งส่งผลกับกระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงานสุทธิลดน้อยลงและกระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินเพิ่มสูงขึ้น

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ 31 มีนาคม 2564 มีมูลค่าเท่ากับ 122.83 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 41.87 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 51.72 เมื่อเทียบกับลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ 31 ธันวาคม 2563 สอดคล้องกับรายได้จากการขายที่ปรับตัวเพิ่มขึ้นเป็นอย่างมากในไตรมาสนี้เมื่อเทียบกับรายได้จากการขายในไตรมาส 4 ปี 2563

สินค้าคงเหลือ ณ 31 มีนาคม 2564 มีมูลค่าเท่ากับ 128.83 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 10.90 ล้านบาท เมื่อเทียบกับเมื่อสิ้นปี 2563 เป็นผลมาจากการเรียก Stock วัตถุดิบเข้ามากขึ้นเพื่อให้เพียงพอต่อความต้องการสินค้าของลูกค้า กอปรกับราคาเหล็กโลกปรับตัวสูงขึ้นเป็นอย่างมาก ส่งผลให้มูลค่าโดยรวมของสินค้าคงเหลือเพิ่มสูงขึ้น



บริษัท เค. ดับบลิว. เมทัล เวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น ณ 31 มีนาคม 2564 เท่ากับ 8.29 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5.69 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นเท่ากับร้อยละ 218.85 จาก ณ สิ้นปี 2563 สาเหตุมาจากการเพิ่มขึ้นของเงินมัดจำในที่ดิน ที่บริษัทซื้อเพิ่มเพื่อขยายไลน์ผลิตเครื่องสกัดในนิคมอุตสาหกรรมอีสเทิร์นซีบอร์ด

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2563 เท่ากับ 15.62 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 20.40 เนื่องจากบริษัทมีการสั่งซื้อวัตถุดิบจากต่างประเทศมากขึ้นให้สอดคล้องกับความต้องการสินค้าของลูกค้า รวมไปถึงราคาวัตถุดิบมีการปรับตัวเพิ่มมากขึ้นจากราคาเหล็กโลก ส่งผลให้ภาระหนี้สินในส่วนของตัวเงินเพื่อนำเข้าวัตถุดิบและเจ้าหนี้ทรัสต์รีซีทกับสถาบันการเงินโดยรวมปรับตัวสูงขึ้น

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 มีมูลค่าเท่ากับ 34.64 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากยอด ณ สิ้นปี 2563 12.25 ล้านบาท เป็นผลมาจากยอดการสั่งซื้อวัตถุดิบทั้งพาร์ทประกอบของกลุ่มสินค้าโครงผลและวัตถุดิบเหล็กคอยล์สำหรับใบเกลียวเพิ่มมากขึ้น สอดคล้องกับยอดขายที่เพิ่มขึ้นในงวดนี้

ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทและบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 เท่ากับ 388.98 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 25.05 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 6.88 โดยการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น มาจากกำไรจากการดำเนินงานของบริษัทในงวดไตรมาส 1/2564

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นางสาวติยาภรณ์ วนโกสุม

กรรมการผู้จัดการ

บริษัท เค. ดับบลิว. เมทัล เวิร์ค จำกัด (มหาชน)